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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE 

LAIKSI ARVONLISÄVEROLAIN 40 §:N MUUTTAMISESTA 

 

 

Esitysluonnoksessa ehdotetaan arvonlisäverolain verottoman koulutuspalvelun määri-

telmää muutettavaksi niin, että siinä sidottaisiin koulutuspalvelun lain nojalla järjestä-

misen ja avustamisen määritelmät Suomen lain mukaisiin järjestämisen ja avustamisen 

perusteisiin. Koulutuspalvelujen arvonlisäverokohtelua arvioitaisiin esitetyn muutok-

sen voimaan tulon myötä aina Suomen lainsäädännön mukaisin perustein.  

 

Tarve lakimuutokseen juontaa korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisusta 2017:79, 

jossa KHO katsoi, ettei toisen maan viralliseen tutkintojärjestelmään kuuluvaa koulu-

tusta voitu kohdella Suomessa arvonlisäverollisena palveluna. Tämän tuomioistuinrat-

kaisun ja sitä seuranneen verotuskäytännön seurauksena sisällöltään samankaltaisia, 

Suomessa keskenään kilpailevia MBA-koulutusohjelmia kohdellaan tällä hetkellä ar-

vonlisäverotuksessa eri tavoin riippuen siitä, onko koulutus järjestetty koulutuspalvelun 

myyjän sijoittautumismaan lainsäädännön virallisen tutkintojärjestelmän mukaisesti. 

Tilanne ei ole yhdenvertaisuus- ja neutraliteettinäkökulmasta kestävä. 

 

KHO:n ratkaisua seuranneen verotuskäytännön myötä Euroopan komissio käynnisti 

Suomen kanssa ns. Pilot-menettelyn selvittääkseen, kohteleeko Suomi epäneutraalisi 

samanlaisia MBA-koulutusohjelmia riippuen koulutuspalvelun myyjän sijoittautumis-

maan lainsäädännöstä. Komission mukaan vastaavan sisältöisiä koulutuspalvelun 

myyntejä ei voida kohdella verotusmaan arvonlisäverotuksessa eri tavalla. Komissio on 

Pilot-menettelyn yhteydessä hyväksynyt Suomen toimittaman selvityksen MBA-kou-

lutusten arvonlisäverokohtelusta sekä suunnitelmasta aloittaa lainsäädäntömuutoksen 

valmistelu arvonlisäverolain 40 §:n muuttamiseksi edellä selostetun epäneutraalin kil-

pailutilanteen korjaamiseksi. Ehdotetulla muutoksella on tarkoitus taata unionin oikeu-

den mukaisen neutraliteettiperiaatteen toteutuminen niin, että kaikkia Suomessa myy-

täviä keskenään kilpailevia koulutuspalveluja kohdeltaisiin yhtäläisesti. 

 

Veronmaksajain Keskusliitolla ei ole huomautettavaa esitysluonnok-

sen sisällöstä. Veronmaksajain Keskusliitto puoltaa esityksen anta-

mista. 
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